ДОГОВОР № ________

на оказание информационно-консультационных услуг

г. Владимир

«___» __________ 2009г.
___________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующ__ на основании _____________, с одной стороны и ФГУ «Федеральный центр охраны здоровья животных» (ФГУ «ВНИИЗЖ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белика Е.В., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать информационно-консультационные услуги по работе в автоматизированной системе «Аргус», разработанной сотрудниками ФГУ «ВНИИЗЖ», согласно Графику предоставления информационно-консультационных услуг, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим договором.

1.3. Услуги оказываются Исполнителем в срок ______________.
1.4. Услуги оказываются по адресу: г. Владимир, мкр. Юрьевец.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать информационно-консультационные услуги, своевременно и в полном объеме.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы, снимать копии предоставленных Заказчиком документов в целях исполнения обязательств по настоящему договору.

2.2.2. Приостанавливать оказание услуг по настоящему договору в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору, в частности, в случае нарушения сроков оплаты услуг - до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2.3. Требовать от сотрудника(-ов) Заказчика бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения, учебно-методической литературе и соблюдения правил их использования, а также соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя и пропускного режима, действующего на территории Исполнителя.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно направить к месту оказания услуг следующего(-их) сотрудника(-ов):

1._______________________________________________________________________;

2._____________________________________________________________________...

2.3.2. Принять на себя все командировочные расходы сотрудника(-ов), направленного(-их) к месту оказания услуг.

2.3.3. Представлять Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения им своих обязательств по настоящему договору, в соответствии с письменными и устными запросами Исполнителя.

2.3.4. Подписать Акт оказанных услуг в течение 3 дней с момента его получения  и возвратить Исполнителю.
2.3.5. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, установленном настоящим договором.

2.3.6. В случае невозможности оказания услуг по причинам, связанным с Заказчиком, извещать Исполнителя об уважительности причин такой невозможности за 5 дней до начала оказания услуг.

2.3.7. Возмещать ущерб, причиненный помещениям, техническим средствам обучения и учебно-методической литературе, предоставляемой Исполнителем, в порядке, установленном законодательством РФ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору за одного сотрудника составляет 2 006 (две тысячи шесть) рублей, в т.ч. НДС – 18% в размере 306 рублей.

3.2. Общая стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет _________________________, в т.ч. НДС – 18% в размере _____________________.
3.3. Заказчик осуществляет предварительную оплату в размере 30% от стоимости услуг, указанной в п.3.2. настоящего договора, в течение 5 дней с момента заключения настоящего Договора на основании счета Исполнителя, при условии, что Заказчик является получателем средств федерального бюджета. Заказчик осуществляет окончательный расчет в течение 5 дней с момента подписания Акта оказанных услуг.
3.4. Заказчик оплачивает услуги на основании счетов, выставляемых Исполнителем, путем перечисления безналичных денежных средств на лицевой счет Исполнителя, либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.
3.5. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. По завершении оказания услуг Исполнитель в течение 5 дней направляет Заказчику Акт оказания услуг, который должен быть подписан Заказчиком в течение трех рабочих дней с момента получения. В случае если в течение указанного срока Акт не будет подписан Заказчиком и Заказчик не представит в письменной форме возражений по Акту, односторонне подписанный Исполнителем Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по договору.

4.2. В случае предоставления Заказчиком обоснованного отказа от подписания Акта оказания услуг стороны в течение одной рабочей недели вырабатывают единое решение по спорным вопросам и, в случае необходимости, Исполнитель устраняет допущенные по своей вине недостатки в разумный срок своими силами и за свой счет.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

5.2. В течение 3 (трех) лет с даты вступления в силу настоящего договора стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, полученные каждой из сторон в рамках выполнения настоящего договора, добровольно не открывать и не разглашать, в общем или в частности, факты или информацию, относящиеся к предмету договора, какой-либо третьей стороне без письменного согласия второй стороны договора. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода. Со стороны, нарушившей указанные требования, могут быть взысканы убытки другой стороной в судебном порядке.

5.3. Обязательство о соблюдении конфиденциальности не затрагивает случаи предоставления информации органам власти в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.4. Обязательства по конфиденциальности, принятые сторонами по настоящему договору, не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты заключения и действует до полного исполнения сторонами принятых обязательств.

6.2. Положения настоящего договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения между Заказчиком и Исполнителем, оформленного как дополнительное соглашение к настоящему договору и заверенного подписями уполномоченных представителей сторон.

6.3. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному письменному соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение своих обязательств в случае не направления Заказчиком своих сотрудников к месту оказания услуг.

7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.4. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей сторон по настоящему договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим договором, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу, при последующем обмене оригиналами документов в течение 10 дней.

9.2. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

                      10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

ФГУ «ВНИИЗЖ»
Адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец
Банковские реквизиты:

ИНН 3327100048 КПП 330250001 ОКАТО 17401000000
 УФК по Владимирской области  (ОФК 02, ФГУ «ВНИИЗЖ»)

р/с 40503810900001000001 л/с 03281708020

БИК 041708001

ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области
г. Владимир

Код дохода за услуги: 081 302 01010 01 0000 130
	 Заказчик:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ДИРЕКТОР

_____________________ / Белик Е.В./
	_______________ /____________________/.

Приложение №1 к договору №_____
на оказание информационно-консультационных услуг.

ГРАФИК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ.

	Дата оказания услуг
	Наименование оказываемых услуг

по работе в автоматизированной системе «Ветеринарный надзор»

	«____» ________20__г.
	Общая концепция Системы (30 мин). Взаимодействие различных подсистем друг с другом, основные информационные потоки (30 мин). Общее пред-ставление о подсистеме ПС-ВУ (1 час). Порядок регистрации ХС в ПС-ВУ (1 час). Правила обработки заявок от ХС и подачи их в УВН (2 часа).

	«____» ________20__г.
	Регистрация в системе ХС (1 час). Поиск и сортировка ХС (30 минут). Ввод заявок на ввоз/вывоз продукции (1 час). Обработка поступающих от ХС заявок, их редактирование (1 час). Поиск, сортировка и печать заявок от ХС (1 час). Настройки приложения (30 минут).

	Исполнитель:

	 Заказчик:

	ДИРЕКТОР

_____________________ / Белик Е.В./
	_______________ /____________________/.